1
Inhalt
1 Allgemeines ....................................................................................... 2
1.1.1 Hinweise ..................................................................................................... 2
1.1.2 Impressum ............................................... Fehler! Textmarke nicht definiert.
2 Vorteile Globoidkurven-Rundschalttische ....................................... 4
2.1 Standardausführung ............................................................................... 5
2.2 Einbaulage und Ölarmaturen ................................................................. 6

gesetz
Kurve
Typ
Mr Lh10 bei 50
S/min
[Nm]
Ml
Moment-
Grenze
[Nm]
li
Massenträg-
heitsmoment
[kgm2]
2
300 MRT190-02-300-MSC20 MSC20 1 3638 3217 0,2846
270 MRT190-02-270-MSC33 MSC33 1 3922 3177 0,2846
240 MRT190-02-240-MSC33 MSC33 1 3905 2970 0,2846
210 MRT190-02-210-MSC33 MSC33 1 2422 2009 0,2841
180 MRT190-02-180-MSC50 MSC50 1 2684 1937 0,2753
3
270 MRT190-03-270-MS MS 1 2479 3477 0,2846
240 MRT190-03-240-MS MS 1 2522 3286 0,2846
210 MRT190-03-210-MS MS 1 2557 3056 0,2846
180 MRT190-03-180-MSC20 MSC20 1 2861 3967 0,2846
150 MRT190-03-150-MSC20 MSC20 1 1808 1992 0,2613
120 MRT190-03-120-MSC50 MSC50 1 2173 1937 0,2613
4
270 MRT190-04-270-MS MS 1 2871 3881 0,2846
240 MRT190-04-240-MS MS 1 2937 3728 0,2846
210 MRT190-04-210-MSC20 MSC20 1 3265 3738 0,2846
180 MRT190-04-180-MS MS 1 1939 2399 0,2727
150 MRT190-04-150-MS MS 1 1469 1689 0,2692
120 MRT190-04-120-MSC33 MSC33 1 1781 1690 0,2692
5
270 MRT190-05-270-MS MS 1 2019 3010 0,2651
240 MRT190-05-240-MS MS 1 2072 2922 0,2651
210 MRT190-05-210-MS MS 1 1599 2188 0,2651
180 MRT190-05-180-MS MS 1 1640 2069 0,2651
150 MRT190-05-150-MSC33 MSC33 1 1962 2102 0,2651
120 MRT190-05-120-MSC20 MSC20 1 1245 1079 0,2651
6
270 MRT190-06-270-MS MS 1 2705 4353 0,2846
240 MRT190-06-240-MS MS 1 2786 4274 0,2846
210 MRT190-06-210-MS MS 1 2877 4167 0,2846
180 MRT190-06-180-MS MS 1 2975 4016 0,2846
150 MRT190-06-150-MS MS 1 3077 3798 0,2846
120 MRT190-06-120-MS MS 1 3167 3476 0,2846
90 MRT190-06-090-MS MS 1 3188 2991 0,2846
8
270 MRT190-08-270-MS MS 1 3051 4475 0,2846
240 MRT190-08-240-MS MS 1 3149 4422 0,2846
210 MRT190-08-210-MS MS 1 3260 4347 0,2846
180 MRT190-08-180-MS MS 1 3387 4242 0,2846
150 MRT190-08-150-MS MS 1 3529 4080 0,2846
120 MRT190-08-120-MS MS 1 3680 3826 0,2846
90 MRT190-08-090-MS MS 1 2415 2487 0,2782
10
270 MRT190-10-270-MS MS 1 2108 3317 0,2651
240 MRT190-10-240-MS MS 1 2179 3290 0,2651
210 MRT190-10-210-MS MS 1 2259 3251 0,2651
180 MRT190-10-180-MS MS 1 2352 3194 0,2651
150 MRT190-10-150-MS MS 1 2461 3106 0,2651
120 MRT190-10-120-MS MS 1 2587 2961 0,2602
90 MRT190-10-090-MS MS 1 2042 2109 0,2602
11
S
Anzahl
Schritte
Schalt-
periode
Typenbezeichnung
Bewegungs-
gesetz
Kurve
Typ
Mr Lh10 bei 50
S/min
[Nm]
Ml
Moment-
Grenze
[Nm]
li
Massenträg-
heitsmoment
[kgm2]
12
270 MRT190-12-270-MS MS 1 1691 2608 0,2922
240 MRT190-12-240-MS MS 1 1748 2592 0,2922
210 MRT190-12-210-MS MS 1 1815 2570 0,2922
180 MRT190-12-180-MS MS 1 1893 2537 0,2922
150 MRT190-12-150-MS MS 1 1986 2484 0,2922
120 MRT190-12-120-MS MS 1 2096 2396 0,2922
90 MRT190-12-090-MSC20 MSC20 1 2414 2310 0,2922
16
270 MRT190-16-270-MS MS 2 3779 4453 0,2846
240 MRT190-16-240-MS MS 2 3901 4395 0,2846
210 MRT190-16-210-MS MS 2 4039 4315 0,2846
180 MRT190-16-180-MS MS 2 4194 4199 0,2846
150 MRT190-16-150-MS MS 2 4368 4026 0,2846
120 MRT190-16-120-MS MS 2 4553 3757 0,2846
90 MRT190-16-090-MS MS 2 1889 1841 0,2720
20
270 MRT190-12-270-MS MS 2 2607 3309 0,2651
240 MRT190-12-240-MS MS 2 2694 3280 0,2651
210 MRT190-12-210-MS MS 2 2793 3239 0,2651
180 MRT190-12-180-MS MS 2 2909 3179 0,2651
150 MRT190-12-150-MS MS 2 3043 3085 0,2651
120 MRT190-12-120-MS MS 2 3196 2933 0,2602
90 MRT190-12-090-MS MS 2 2521 1522 0,2602
24
270 MRT190-24-270-MS MS 2 2089 2605 0,2651
240 MRT190-24-240-MS MS 2 2159 2588 0,2651
210 MRT190-24-210-MS MS 2 2241 2565 0,2651
180 MRT190-24-180-MS MS 2 2338 2530 0,2651
150 MRT190-24-150-MS MS 2 2452 2475 0,2651
120 MRT190-24-120-MS MS 2 2588 2383 0,2602
90 MRT190-24-090-MS MS 2 1818 1307 0,2602
32
270 MRT190-12-270-MS MS 2 1643 1638 0,2651
240 MRT190-12-240-MS MS 2 1699 1630 0,2651
210 MRT190-12-210-MS MS 2 1765 1619 0,2651

gesetz
Kurve
Typ
Mr Lh10 bei 50
S/min
[Nm]
Ml
Moment-
Grenze
[Nm]
li
Massenträg-
heitsmoment
[kgm2]
2
300 MRT267-02-300-MSC20 MSC20 1 4935 4356 0,9389
270 MRT267-02-270-MSC33 MSC33 1 5274 4291 0,9389
240 MRT267-02-240-MSC50 MSC50 1 5868 4236 0,9389
210 - - - - - -
180 - - - - - -
3
270 MRT267-03-270-MSC50 MSC50 1 4812 5617 0,9074
240 MRT267-03-240-MSC33 MSC33 1 2753 3710 0,9074
210 MRT267-03-210-MSC50 MSC50 1 3090 3642 0,9074
180 - - - - - -
150 - - - - - -
120 - - - - - -
4
270 MRT267-04-270-MS MS 1 5855 6647 0,9389
240 MRT267-04-240-MS MS 1 5953 6300 0,9389
210 MRT267-04-210-MS MS 1 6030 5878 0,9389
180 MRT267-04-180-MSC20 MSC20 1 6744 5837 0,9389
150 MRT267-04-150-MSC20 MSC20 1 4689 4356 0,9389
120 MRT267-04-120 -MSC50 MSC50 1 5631 4236 0,9389
5
270 MRT267-05-270-MS MS 1 6548 7226 0,9929
240 MRT267-05-240-MS MS 1 6690 6935 0,9929
210 MRT267-05-210-MS MS 1 4720 5470 0,9929
180 MRT267-05-180-MS MS 1 4793 5080 0,9808
150 MRT267-05-150-MSC33 MSC33 1 5368 4972 0,9808
120 MRT267-05-120-MSC33 MSC33 1 3702 3348 0,9752
6
270 MRT267-06-270-MS MS 1 4923 6340 0,9074
240 MRT267-06-240-MS MS 1 5046 6141 0,9074
210 MRT267-06-210-MS MS 1 5172 5880 0,9074
180 MRT267-06-180-MSC20 MSC20 1 5775 5854 0,9074
150 MRT267-06-150-MSC50 MSC50 1 7012 5850 0,8961
120 MRT267-06-120-MSC33 MSC33 1 4121 3710 0,8903
90 - - - - - -
8
270 MRT267-08-270-MS MS 1 6354 8170 0,9487
240 MRT267-08-240-MS MS 1 6546 8028 0,9487
210 MRT267-08-210-MS MS 1 6759 7833 0,9487
180 MRT267-08-180-MS MS 1 6991 7559 0,9487
150 MRT267-08-150-MS MS 1 7233 7161 0,9487
120 MRT267-08-120-MS MS 1 7448 6568 0,9487
90 MRT267-08-090-MS MS 1 5192 4721 0,9389
10
270 MRT267-10-270-MS MS 1 6954 8354 0,9929
240 MRT267-10-240-MS MS 1 7177 8250 0,9929
210 MRT267-10-210-MS MS 1 7427 8105 0,9929
180 MRT267-10-180-MS MS 1 7711 7897 0,9929
150 MRT267-10-150-MS MS 1 8026 7583 0,9929
120 MRT267-10-120-MS MS 1 8357 7093 0,9929
90 MRT267-10-090-MS MS 1 5956 5241 0,9929
15
S
Anzahl
Schritte
Schalt-
periode
Typenbezeichnung
Bewegungs-
gesetz
Kurvenrolle
Mr Lh10 bei 50
S/min
[Nm]
Ml
Moment-
Grenze
[Nm]
li
Massenträg-
heitsmoment
[kgm2]
12
270 MRT267-12-270-MS MS S32 5152 7054 0,9074
240 MRT267-12-240-MS MS S32 5322 6989 0,9074
210 MRT267-12-210-MS MS S32 5516 6897 0,9074
180 MRT267-12-180-MS MS S32 5740 6763 0,9074
150 MRT267-12-150-MS MS S32 5998 6556 0,9074
120 MRT267-12-120-MS MS S32 6289 6220 0,9074
90 MRT267-12-090-MS MS S32 6574 5641 0,9074
16
270 MRT267-16-270-MS MS S28 3618 5227 0,9389
240 MRT267-16-240-MS MS S28 3741 5198 0,9389
210 MRT267-16-210-MS MS S28 3885 5156 0,9389
180 MRT267-16-180-MS MS S28 4053 5094 0,9389
150 MRT267-16-150-MS MS S28 4253 4995 0,9389
120 MRT267-16-120-MS MS S28 4494 4828 0,9185
90 MRT267-16-090-MSC33 MSC33 S28 5497 4751 0,9102
20
270 MRT267-20-270-MS MS S40 8608 8317 0,9129
240 MRT267-20-240-MS MS S40 8882 8205 0,9129
210 MRT267-20-210-MS MS S40 9191 8050 0,9129
180 MRT267-20-180-MS MS S40 9539 7827 0,9129
150 MRT267-20-150-MS MS S40 9927 7495 0,9129
120 MRT267-20-120-MS MS S40 10329 6980 0,9129
90 MRT267-20-090-MS MS S32 7354 5126 0,9089
24
270 MRT267-24-270-MS MS S32 6368 7037 0,8825
240 MRT267-24-240-MS MS S32 6578 6968 0,8825
210 MRT267-24-210-MS MS S32 6817 6871 0,8825
180 MRT267-24-180-MS MS S32 7093 6729 0,8825
150 MRT267-24-150-MS MS S32 7410 6512 0,8825
120 MRT267-24-120-MS MS S32 7766 6163 0,8825
90 MRT267-24-090-MS MS S28 5149 4064 0,8825
32
270 MRT267-32-270-MS MS S28 4465 5222 0,9129
240 MRT267-32-240-MS MS S28 4617 5192 0,9129
210 MRT267-32-210-MS MS S28 4794 5149 0,9129
180 MRT267-32-180-MS MS S28 5001 5085 0,9129
150 MRT267-32-150-MS MS S28 5248 4983 0,9129
120 MRT267-32-120-MS MS S28 5544 4811 0,9129
90 MRT267-32-090-MS MS S28 5891 4492 0,9089
16
4 Fragebogen Drehteller
Schrittgetriebe - Fragebogen Drehteller
Firma: Datum: